
 

1 
 

 
ZÁPIS 

ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
dne 8. ledna 2025 v zasedací místnosti rektora od 09:00 hod do 11:00 hod 

mimořádné zasedání na návrh prorektora pro pedagogiku                                                     
 
Přítomni: z 15 členů Rady bylo přítomno 12 členů, Rada je usnášení schopná 
Omluveni: prof. Kočí, dr. Souček, doc. Čapek,  
Přítomní hosté: prof. Bělohlav, prof. Jeníček, doc. Lipovová, doc. Vlachý, Bc. R. Nevšímal 
 
Návrh programu 40. zasedání Rady:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání   
2. Schválení tří záměrů – celoškolské studijní programy – konec platnosti pětileté vnější 

akreditace programů Ústavu ekonomiky a managementu dne 7.7. 2025  
3. Reakreditace studijních programů – diskuse v Radě na návrh místopředsedy RVH 
4. Revize tvorby studijních plánů – diskuze v Radě na návrh místopředsedy RVH 
5. Různé 

 
Průběh zasedání Rady 
 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
 
Členové Rady obdrželi s pozvánkou ze dne 19. 12. 2024 relevantní podklady pro svá rozhodování. 
A/ ve věci schválení tří záměrů vnější akreditace za ÚEM (B-I Charakteristika SP, včetně důvodové 
zprávy a přehledu studijních plánů k třem záměrům SP ve formě odkazů)    
B/ ve věci reakreditace fakultních studijních programů s koncem platnosti desetiletých akreditací 
v roce 2028 (harmonogram akreditace 2028)   
 
Předseda Rady vyzval členy k hlasování o předloženém programu jednání.  
 
Usnesení: Rada schvaluje program 40. mimořádného zasedání konaného dne 8. 1. 2025 
Výsledek hlasování: 12–0–0 (pro-proti-zdržel se)  
 
 

2. Schválení záměrů předložit žádost o prodloužení akreditace studijních programů za ÚEM   

Předseda Rady obdržel od prorektora pro pedagogiku pro projednání a schválení záměru v Radě 
v listinné podobě Žádost o schválení záměru předložit žádost o vnější akreditaci tří studijních 
programů s přílohami: 

a) zápis o projednání v Akademickém senátu VŠCHT Praha (v prosté kopii nebo ve formě 
elektronického odkazu v žádosti) 

b) vyplněný formulář B-I – Charakteristika studijního programu (metodika NAÚ) včetně 
důvodové zprávy reakreditace SP ÚEM 

Jmenovitě se jedná o tyto tři ekonomické programy: 

1. Ekonomika a management – platnost do 7.7. 2025 

2. Economics and Management – platnost do 7.7. 2025 

3. Sectoral Management – platnost do 7.7. 2025 



 

2 

 

OHK provedlo před zasedáním Rady formální kontrolu předložených záměrů, nebyly zaznamenány 
žádné připomínky. 

Prorektor pro pedagogiku navrhuje rektorovi předložit ke schválení v Radě záměr žádosti o vnější 
akreditaci studijního programu s názvem:   

1)  Ekonomika a management (interní kód B902) 

• garantem programu je navržen doc. Vít Pošta  

• záměr předpokládá příslušnost programu do OV – Ekonomické obory 100% 

• jde o akademicky zaměřený bakalářský studijní program 

• forma studia prezenční 

• standardní doba studia 3 roky 

• jazyk studia český 

• udělovaný akademický titul Bc. 

• počet uchazečů předpokládaný zapsaných ke studiu původně 180 nově 150 

2) Economics and Management (interní kód AB902) 

• garantem programu je navržen doc. Vít Pošta  

• záměr předpokládá příslušnost programu do OV – Ekonomické obory 100% 

• jde o akademicky zaměřený bakalářský studijní program 

• forma studia prezenční 

• standardní doba studia 3 roky 

• jazyk studia anglický – samoplátci 

• udělovaný akademický titul Bc. 

• počet uchazečů předpokládaný zapsaných ke studiu původně 50 nově 6O 

3) Sectoral Management (interní kód AN901) 

• garantem programu je navržen doc. Jan Vlachý   

• záměr předpokládá příslušnost programu do OV – Ekonomické obory 85% a Chemie 15% 

• jde o akademicky zaměřený navazující magisterský studijní program 

• forma studia prezenční 

• standardní doba studia 2 roky 

• jazyk studia anglický – samoplátci  

• udělovaný akademický titul Ing.  

• součástí daného studijního programu jsou ve smyslu § 44 odst. 2 písm. d) ZVŠ pravidla a 
podmínky pro vytváření studijních plánu dvou specializaci: Chemical Industry, Innovation 
Project Management 

• počet uchazečů předpokládaný zapsaných ke studiu původně 45 nově 60 

 
V rámci diskuse pro všechny 3 záměry se vyjádřili předseda Rady, místopředseda Rady, prof. 
Urbanová, doc. Vlachý, prof. Přibyl: 

• zazněla připomínka z Rady k přijímacímu řízení do ekonomických SP, která byla 
místopředsedou Rady oceněna. Vypořádání připomínky bude formou přesnějšího 
nadefinování podmínek přijímacího řízení.  

• přijímací řízení je pro B902 a AB902 odlišné 

• personální zabezpečení již řešeno v rámci kontrolní zprávy na NAÚ v září 2023 

• několikrát zaznělo, že ekonomické SP VŠCHT Praha získají exkluzivitu a jedinečnost, pokud 
budou obsahovat v rámci studijních plánů základy chemie. Zařazení 
přírodovědeckých/technických předmětů do studijních plánů bakalářských programů na 
VŠCHT Praha zaznívá také ze strany zaměstnavatelů a Svazu chemického průmyslu.  Jedna 
z možných forem naplnění požadavku je zařadit přírodovědecké/technické předměty do 
bakalářského studijního programu v každém semestru s udržením programu v rámci oblasti 
vzdělání Ekonomické obory.  



 

3 

 

• zazněla informace o připravovaném doktorském ekonomickém programu z pohledu rozvoje 
vysoké kvality ekonomických SP na VŠCHT Praha ve spojení s kvalitními vyučujícími.    
 

 

Usnesení: Rada schvaluje všechny tři záměry předložit žádost o vnější akreditaci akademicky 
zaměřených studijních programů, bakalářského v češtině s názvem Ekonomika a management 
s interním kódem B902 s anglickou mutací Economics and Management s interním kódem AB902 a 
anglického navazujícího magisterského studijního programu s názvem Sectoral Management 
s interním kódem AN901 na základě žádosti prorektora pro pedagogiku.  

Výsledek hlasování: 11-0-1 (pro-proti-zdržel se) 

 

Po vnější akreditaci bakalářských ekonomických studijních programů se počítá v rámci změnových 
řízení postupně naplňovat výše uvedená doporučení o zařazení přírodovědeckých/technických 
předmětů do jejich studijních plánů.   

Předseda Rady po schválení 3 záměrů pověřuje navržené garanty programů vypracováním návrhů 
studijních programů (akreditačních spisů):  

• doc. Víta Poštu pro bakalářský SP a jeho anglickou mutaci   

• doc. Jana Vlachého pro navazující anglický magisterský SP   
 
 

3. Reakreditace fakultních studijních programů – diskuze v Radě na návrh prorektora pro 
pedagogiku 

VŠCHT Praha potřebuje upravit nově studijní programy, kterým končí akreditace a přizpůsobit je 
současným požadavkům a potřebám studentů a společnosti.  Což je výzva a zároveň zvýšení zátěže 
zejména pro garanty SP.  V souvislosti s tím, bylo řečeno, že bude ve spolupráci OHK s prorektorem 
pro pedagogiku připraven návrh o zásadních změnách (věcné i časové změny) akreditačních procesů 
a předložen co nejdříve RVH k posouzení a schválení.  

Cílem diskuse o reakreditaci fakultních SP vedené prorektorem pro pedagogiku a zároveň 
místopředsedou Rady je dohoda o jednotném efektivním postupu (krocích) přípravy reakreditací na 
fakultách a o činnostech i Rady v této věci a technické a administrativní podpory OHK. 

Do procesu reakreditací v tomto roce budou zahrnuty především bakalářské studijní programy 
s končící platností podzim 2028. Navazující magisterské programy s končící platností v průběhu roku 
podzim 2028 budou řešeny v roce 2026.  

VŠCHT Praha proces akreditací umí, je nutné ve vymezeném čase skloubit činnosti fakult (přípravu 
záměru a akreditačního spisu) s podporou PeO (revize směrnice Tvorba studijních programů) a 
procesní činnosti v Radě v rámci akreditací (vnější i vnitřní) s podporou OHK (revize řídícího 
dokumentu spojeného s procesem akreditací po předložení fakultních dokumentů do RVH). Je nutné 
v časově omezené době přesně definovat, kdo, co a jak bude dělat, dohodnout se na tom a plán 
dodržet. 

 

Rámcově o akreditacích: 

A. Fakulty – kvalita akreditačního spisu – časové milníky 

15.1.2025 - shoda na podmínkách pro tvorbu studijních plánů programů 

15.2. 2025 - rozhodnutí o formě reakreditace v roce 2028 končících SP (prodloužení nebo nová 
akreditace) - po 15.2. následuje tvrdá příprava na předložení záměrů do Rady 

 



 

4 

 

B. Rada – kvalita a rychlost schvalování akreditačního spisu – časové milníky  

31.3. 2025 – schválit záměry fakultních SP  
 
30.4. 2025 – schválit akreditační spisy fakultních SP 
 
 

Byly načrtnuty zásadní změny v rámci vnitřní akreditace: 
• místo 3 posuzovatelů budou dva 

• místo 30 dní na vytvoření expertního posudku bude jen 20 dní  
30.9. 2025 – konečný milník pro získání rozhodnutí o udělení akreditace akreditačními 
autoritami  

VŠCHT Praha má jedinečnou možnost využít před reakreditací SP 10 let uskutečňování těchto SP a 
upravit je.  
V této věci promluvil místopředseda Rady s následnou diskuzí, která byla propojena i s bodem 
programu Rady č. 4 Revize tvorby studijních plánů. 
 
V diskusi na toto téma se vyjádřili předseda Rady, místopředseda Rady, doc. Lipovová, prof. Cibulka, 
prof. Přibyl, prof. Urbanová, Bc. Nevšímal, Ing. Fous: 

• zazněla informace o přehledu předmětů společného základu, ve kterých předmětech musí 
mít student pevný základ s odpovídajícím kreditovým ohodnocením v rámci udržení kvality 
studia na VŠCHT Praha, revize základních předmětů byla již zahájena 

• zazněla informace k nově nastupující generaci studentů – z hlediska budoucího rozvoje 
vzdělávání bude nutné změnit způsob předávání informací studentům o studijních 
programech a vyučovaných předmětech, vyzdvihnout v čem jsou jedinečné, ale i využívat 
nové formy výuky, což bude souviset s velkým zatížením pro garanty SP i předmětů 

• zazněla informace optimalizovat zatížení jednotlivých ústavů při výuce laboratoří 
v jednotlivých semestrech, se zřetelem na kapacitu laboratoří, zatížení vyučujících ústavů, ale 
i zatížení studentů rozložením do více semestrů  

• byla diskutována tato témata návaznosti předmětů, označení jednotlivých předmětů v rámci 
společného základu, počty základních laboratoří v jednom semestru, v rámci získání 
praktických zkušeností a zachování si kvality našich absolventů, umožnit bakalářským 
studentům dřívější přístup do laboratoří než v posledním semestru, dát studentovi větší 
možnost výběru předmětů v rámci SP (formou volitelných předmětů) 

• prezentována výzva, k zamyšlení se nad možností v Bc studiu nahradit bakalářskou práci jinou 
formou např. semestrálním projektem a v NM studiu zrušení SZZ náhradou za rozšířenou 
obhajobu závěrečné práce s jasně definovanými podmínkami 

• na základě diskuze byla shoda na těchto uvedených bodech, které budou zahrnuty do 
směrnice „Tvorba studijních programů“: společný základ pro OV chemie i potravinářství; 
základní předměty společného základu bez označení; dodržování návaznosti předmětů, 
laboratoře pro předměty s označením I budou uvedeny v následném semestru, popř. 
paralelně s vyučovaným předmětem; odpovídající časová zátěž studenta k předmětu. 

 
Usnesení: Rada bere na vědomí prezentovanou strategii k reakreditacím studijních programů 
s vypracováním inovované směrnice „Tvorba studijních programů“.  
 
Výsledek hlasování: 12–0–0 (pro-proti-zdržel se) 

 
 
 
 
 



 

5 

 

4.  Revize tvorby studijních plánů – diskuse v Radě na návrh místopředsedy Rady  

Tvorba studijních plánů těsně souvisí s reakreditacemi studijních programů, proto byl tento bod 
programu probrán současně s předcházejícím bodem č. 3 se společnou diskuzí a společným 
usnesením. 

 

5. Různé  

5.1. Informace k činnosti (fungování) NAÚ po novele Zákona o VŠ 

V souvislosti s tímto bodem promluvil předseda Rady a informoval o ukončení stávajícího úřadu NAÚ 
ke dni 30.6.2025 bez přechodného období. Od 1.7.2025 s plynulou návazností začne fungovat nový 
úřad. 

 
 
 
 
 

Termín příštího řádného 41.zasedání RVH bude 11.2. 2025   
od 9:00 hod – 11:00 jako vždy v zasedací místnosti rektora  

 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: dne 21. 01. 2025  
Ing. Helena Kavalcová 
 
Zápis ověřil předseda Rady prof. Pospíšil, v.r.:  
 
 


